
UCHWAŁA NR X/99/25
RADY GMINY KAMIENNIK

z dnia 6 maja 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz w związku z art. 97 ust. 1, ust. 1a, ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283), Rada Gminy Kamiennik uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr V/44/24 z dnia 17 września 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2024 r., poz. 2373) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 3 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„W przypadkach szczególnie uzasadnionych, osoba kierowana lub której przyznano świadczenie 
z pomocy społecznej w formie tymczasowego pobytu w schronisku dla osób bezdomnych na jej 
wniosek lub wniosek pracownika socjalnego, może zostać całkowicie lub częściowo zwolniona 
z ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku”;

2) w § 3 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych podejmuje się po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego, na podstawie 
udokumentowanego rodzinnego wywiadu środowiskowego”;

3) w  § 3 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:  

„Sytuacje szczególnie uzasadnione, o których mowa w ust. 3, dotyczą w szczególności sytuacji, gdy 
osoba korzystająca z tej formy pomocy ponosi wysokie koszty leczenia, zakupu leków, sprzętu 
rehabilitacyjnego, względnie osoba ubiegająca się o zwolnienie z odpłatności poniosła straty 
w związku ze zdarzeniem losowym. Wszelkie te zdarzenia i wydatki winny być udokumentowane”.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 13 maja 2025 r.

Poz. 1265



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamiennik.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy

Krzysztof Tkacz

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1265


		2025-05-13T12:34:02+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




